fuit, quae, ipso intercedente, a Deo patrata tradebantur, cunctisque rebus 

severissimo iudicio ponderatis, cum tria ex illis vera et explorata habita 

fuissent, Nos alio decreto Dominica secunda post Pascha superioris anni, 

quo die festum ob Crucem sacrosanctam Hierosolymis inventam celebra

tum est, de eorum veritate constare suprema auctoritate Nostra declara

vimus. Illud unum supererai inquirendum, num venerabilis Dei Servus 

inter beatos caelites recensendus foret. Quod dubium propositum est a 

dilecto Filio Nostro Dominico S. R. E. Cardinali Ferrata, causae relatore, 

in comitiis generalibus coram Nobis habitis VIII kal. dec. superioris pariter 

anni, in quibus omnes, qui aderant, tum Cardinales, tum sacrorum Rituum 

Congregationis Consultores, unanimi consensu affirmative responderunt. 

Nos tamen in re tanti momenti Nostram aperire mentem distulimus, ut 

fervidis iteratisque precibus a Patre luminum subsidium posceremus. Quo 

facto, tandem Dominica tertia Adventus D. N. I. C, eucharistico litato 

sacrificio, adstantibus Cardinalibus Seraphino Cretoni cia. me. sacrorum 

Rituum Congregationis Praefecto, et memorato Dominico ferrata causae 

relatore, nec non venerabili Fratre Diomede Panici Archiepiscopo Lao-

dicensi, eiusdem Congregationis Secretario, et reverendo patre Alexandro 

Verde fidei Promotore, auctoritate Nostra pronunciavimus, tuto procedi 

posse ad venerabilis Dei servi Ioannis Eudes beatificationem. Quae cum 

ita sint, totius Galliae venerabilium Fratrum Nostrorum Antistitum et cleri, 

nec non congregationis Iesu et Mariae atque Ordinis B. M. Virginis a cari

tate vota implentes, praesentium tenore facultatem facimus, ut venerabilis 

Dei servus Ioannes Eudes, missionarius apostolicus, et earundem sodali

tatum institutor, Beati nomine ¡in posterum nuncupetur, eiusque corpus 

et lipsana seu reliauiae. non tamen in solemnibus supplicationibus defe

rendae, publicae fidelium venerationi proponantur, ac radiis imagines deco-

rentur. Praeterea eadem apostolica auctoritate Nostra concedimus, ut de 
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illo recitetur Officium, et Missa quotannis celebretur, de communi Confesso

rum non Pontificum, cum orationibus propriis per Nos approbatis secun

dum rubricas Missalis et Breviarii romani. Huiusmodi vero Officii recita

tionem Missaeque celebrationem fieri concedimus dumtaxat in dioecesi 

Baiocensi, itemque omnibus in templis et sacellis, quibus ubique terrarum 

utuntur presbyterorum congregatio Iesu et Mariae et universus Ordo Dei

parae Virginis a caritate, idest religiosae sorores tum a refugio, tum a 

bono Pastore dictae, ab omnibus, qui horas canonicas recitare teneantur, et 

quod ad Missas attinet, ab omnibus [sacerdotibus saecularibus et regularibus 

ad ecclesias in quibus festum agitur convenientibus servato tamen decreto 

S. Rituum Congregationis num. 3862 Urbis et Orbis diei ix Decembris anni 

MDCCCXCV. Demum facultatem impertimus, ut solemnia beatificationis vene

rabilis Dei servi Ioannis Eudes supradictis in templis celebrentur ad nor

mam decreti seu instructionis S. Rituum Congregationis, die decimasexta 

Decembris anno MCMII, de triduo intra annum a beatificatione solemniter 

celebrando, quod quidem fieri praecipimus diebus, legitima auctoritate 

intra annum item designandis, postquam eadem solemnia in basilica vati

cana fuerint celebrata. Non obstantibus constitutionibus et sanctionibus 

apostolicis, ac decretis de non cultu editis, ceterisque contrariis quibus

cumque. Volumus autem, ut harum litterarum exemplis, etiam impressis, 

dummodo manu Secretarii praefatae Congregationis subscripta sint, et 

sigillo Praefecti munita, eadem prorsus fides in disceptationibus etiam 

iudicialibus adhibeatur, quae Nostrae voluntatis significatione hisce litteris 

ostensis, haberetur. 

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris, die xi Aprilis 

MCMIX, Pontificatus Nostri anno sexto. 

L. |¡g S. R. CARD. MERRY DEL VAL, a secretis Status. 

IL 
SUPPRIMITUR ABBATIA S. MAURI IN GALLIA ET ERIGITUR NOVA S. MAURITII IN DIOE

CESI LUXEMBURGENSI, AD HANC OMNIBUS IURIBUS ET PRIVILEGIIS TRANSLATIS. 

PIUS PP. x 

Ad perpetuam rei memoriam. — Retulit Nobis dilectus filius Paulus 

Renaudin, Ordinis S. Benedicti, Abbas S. Mauri in Gallia, se, quum e sua 

abbatiali domo iniuria exactus sit, novum hunc monasterium, in locò 

vulgo Olervaux, dioeceseos Luxemburgensis, sub titulo et patrocinio S. Mau

ritii, condendum curare, ut sua monastica familia in aedibus regularibus, 
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secundum conditiones iure requisitas, deinceps habitare queat. Nos autem, 

qui summo dolore affecti sumus ob religiosos Ordines in Gallus vexatos, 

grato iucundoque accipimus animo, eos alibi florere, ut damna religioni 

illata quam maxime sarciantur. Quare, cum compertum habeamus, novum 

id monasterium venerabilis Fratris Antistitis Luxemburgensis suffragio 

condi, illudque dilectissimam in Christo filiam Nostram Mariam Annam, 

Magnam Ducissam Regentem, peculiari benevolentia fovere; Nos, dum 

veterem abbatiam S. Mauri in Gallus, apostolica auctoritate Nostra, prae

sentium tenore, prorsus abolemus, et abolitam esse declaramus, novae 

memoratae abbatiae, quae sub tituto S. Mauritii, in loco ^vulgo Clervaux 

dioeceseos Luxemburgensis, instituitur, eadem auctoritate Nostra canoni

cam erectionem in perpetuum conferimus, atque ad eam omnia et singula 

transferimus iura ac privilegia, quibus antiqua S. Mauri abbatia in Gallus 

gaudebat, ita quidem, ut nullum omnino vinculum inter exstinctam in Gallus 

abbatiam, et novam supradictam domum permaneat. Non obstantibus con

stitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque speciali licet atque 

individua mentione dignis in contrarium facientibus quibuscumque. Decer

nentes, praesentes litteras firmas, validas et efficaces exsistere et fore, 

suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, illisque, ad quos 

spectat et spectare poterit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, 

sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos iudi

cari et definiri debere, atque irritum et inane, si secus super his a quo

quam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari. 

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris, die I II Maii MCMIX, 

Pontificatus Nostri anno sexto. 

L. £ß S. R. CARD. MERRY DEL VAL, a secretis Status. 

III. 

INDULGENTIAE CONCEDUNTUR PIO OPERI " HORAE SANCTAE PERPETUAE DE GE

THSEMANI „ IN CIVITATE TOLOSANA. 

PIUS PP. x 

Ad perpetuam rei memoriam. — Relatum est Nobis, in sacello S. Lu

dovico Andegavensi dicato civitatis Tolosanae, pium precationum opus sub 

titulo Horae sanctae perpetuae de Gethsemani, inde ab anno MDCCCCVII, cano

nice erectum fuisse, cuius finis est, Domino nostro Iesu Christo in horto 

de Gethsemani oranti honorem non intermissa tribuere prece. Devota haec 

exercitatio, usque ab anno MDCCCLXXXV, a viris religione pietateque prae-
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stantibus proposita atque in magnam Galliarum partem brevi propagata, 

nunc quamplurimos complectitur sodales, quibus sua cuique precationis 

hora adsignatur, ut una cum Christo in monte Olivarum preces Deo Patri 

effundente, diu noctuque continenter oretur. Quo vero frugifera huiusmodi 

consociatio maiora in Deo suscipiat incrementa, Nos illius moderatoris ac 

sodalium votis benigne exceptis, caelestibus eam thesauris, quorum dispen

satores divina providentia constituti sumus, libenti quidem animo locu

pletamus. Quare, de omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum Petri et